
 Zápis z jednání Komise pro mládež, sport a volný čas 
Rady města Nového  Města na Moravě  

Přítomni: Mgr. Jiří Maděra, Martin Drápalík, MUDr. Václav Peňáz, Ing. Petr Nepustil, Šimon
Mareček, Jiří Plocek, Ing. Josef Kuchta, Ing. Pavel Kubický
Omluven: Martin Drápalík, Lubomír Buchta

Datum jednání: 14.5.2024

Garant RM: Michal Šmarda

Předsedou navrhovaný program: 

1. Zahájení

2. Požadavky RM/pověřeného člena RM

- zpracování návrhu záměru oddělit financování různého typu činností a projektů : sportovní 
veřejnosti (zvláště mládeže), významné výkony, akce mimořádného významu

3. Vlastní iniciativní náměty z komise 

a) návrhy na Ocenění významných počin a osobností v oblasti sportu a tělovýchovy

b) aktualizace a příprava grantů pro rok 2025

4. Diskuze

1.  Zahájení 
Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání komise. 
Předseda komise se dotázal členů, zda mají  nějaký návrh na doplnění programu. Členové
komise souhlasí s navrženým programem a nemají žádné připomínky ani doplnění. 

Hlasování:  PRO:7   PROTI:0   ZDRŽEL  SE:0   OMLUVEN:2   NEHLASOVAL:0
schváleno

2. Požadavky RM/pověřeného člena RM
- zpracování návrhu záměru oddělit financování různého typu činností a projektů : sportovní 
veřejnosti (zvláště mládeže), významné výkony, akce mimořádného významu

Členové komise diskutovali o možném mechanismu, jak oddělit různé typy projektů s ohle-
dem na grantovou politiku města. 



Předseda komise navrhl, aby byly dotace v oblasti sportu doplněny o nový grantový program,
a to o výzvu na podporu trenérů, kteří pracují s mládeží. 

K uvedenému návrhu proběhla diskuze, ze které vzešel podnět na vytvoření nové výzvy na
rok 2025 k podpoře trenérů zajišťujících sportovní činnost s mládeží.

Základní výpočetní jednotka:

organizace s počtem členů (dětí a mládeže) do 100 

- základní jednotka 10 členů / maximální částka 2000,- Kč na trenéra/kalendářní měsíc

organizace s počtem členů(dětí a mládeže) nad 100

- základní jednotka 15 členů / maximální částka 2 000,- Kč na trenéra/kalendářní měsíc

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků na výzvu: 1 000 tis. Kč

L. Klapačová připraví návrh výzvy, který bude rozeslán členům komise ke kontrole a doplně-
ní.  Následně bude o znění  výzvy hlásováno per rollam, aby mohla být předložena RM k
projednání. 

Usnesení: 

Komise doporučuje RM schválit novou výzvu v oblasti sportu – Podpora trenérů mládeže s
navrhovaným předpokládaným celkovým objemem finančních prostředků 1 000 tis. Kč.

Hlasování:  PRO:7   PROTI:0   ZDRŽEL  SE:0   OMLUVEN:2   NEHLASOVAL:0
schváleno

3. Vlastní iniciativní náměty z komise 
a) návrhy na Ocenění významných počin a osobností v oblasti sportu a tělovýchovy

Komise se zabývala návrhy z řad veřejnosti, které obdržela. Po diskuzi bylo hlasováno po 
jednotlivých kategoriích:

jednotlivec v kategorii:

 žák -  Tereza Ester Kamenická – orientační sporty NMNM – MČR na krátké trati 3.
místo, MČR štafet 3. místo, MČR klubů 3. místo, MČR noční orientační běh 3. místo

Hlasování:  PRO:7   PROTI:0   ZDRŽEL SE:0   OMLUVEN:2   NEHLASOVAL:0
schváleno

 junior -  Matouš Němec – hod kladivem – 2. místo MČR, krajský rekord, 2x repre-
zentační start 

            - David Eliáš – biatlon – 3. místo smíšená štafeta, 13. místo sprint, 5.
místo štafeta na MS dorostu v Estonsku, 2. místo v žebříčku dorostenců čes-
kého poháru 23/24



            - Vladimír Kocmánek – biatlon – 3. místo smíšená štafeta, 12. místo
hromadný start, 6. místo štafeta na MS dorostu v Estonsku, vítěz žebříčku do-
rostenců českého poháru 23/24, 1. místo sprint MČR na kolečkových lyžích

                 - Natálie Švecová – biatlon – vítězka žebříčku ml. Dorostenek čes-
kého poháru 23/24, 1. místo sprint IBU CRE CUP Osrblie, 2. místo sprint
Český pohár Jablonec, 3. místo Český pohár NMNM

Hlasování:  PRO:7   PROTI:0   ZDRŽEL SE:0   OMLUVEN:2   NEHLASOVAL:0
schváleno        

   

 dospělý – Martina Pejchalová – zápasnice Muay Thai (thajský box) – absolutní vítěz-
ka celkového finále, 18.6.2024 bude zápasit o titul amatérského šampiona ligy 

   - Jonáš Kutra – paravoltiž – 9. místo MČR 

Hlasování:  PRO:7   PROTI:0   ZDRŽEL SE:0   OMLUVEN:2   NEHLASOVAL:0
schváleno

kolektiv v kategorii žáci, junioři, dospělí – nebyl nikdo nominován

za dlouholetou úspěšnou trenérskou činnost – nebyl nikdo nominován

významným osobnostem, které zasvětily svou práci podpoře, rozvoji a propagaci oblasti
sportu a tělovýchovy

Z řad veřejnosti nebyl nikdo nominován, komise ale nominuje p. Petra Hubáčka a p. Bohdana
Horáka za jejich obětavou, dlouhodobou práci věnované podpoře a rozvoji sportu a tělový-
chovy. 

Hlasování:  PRO:7   PROTI:0   ZDRŽEL  SE:0   OMLUVEN:2   NEHLASOVAL:0
schváleno

b) aktualizace a příprava grantů pro rok 2025

Tento bod přímo souvisí s požadavky RM/pověřeného člena RM, viz výše. 

Dále se komise zabývala ostatními dotačními výzvami v oblasti sportu. Níže jsou uvedeny
navrhované změny u jednotlivých dotačních výzev. 

Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2025
navýšit z 300 tis. na 450 tis. Kč
v bodě 6. Platební podmínky 

 změnit v uznatelných nákladech odrážku – nákup majetku do celkové výše 40 tis. Kč
na nákup neinvestičního majetku pro zkvalitnění funkčnosti sportovišť



Zkvalitnění sportovišť 2025
navýšit z 400 tis. na 500 tis. Kč
v bodě 7.3. Minimální a maximální výše dotace 

 změna maximální výše dotace na jeden projekt na 80 tis. Kč

Podpora aktivit s členskou základnou 150 a více členů
navýšit z 1 000 tis. na 1 400 tis. Kč
v bodě 7.2. Stanovení výše dotace

 změnit max. výši dotace na člena u dětí do 15 let na 1 400 Kč a u mládeže 16-19 let na
1 000 Kč; u kategorie 20 a více let zůstává max. výše dotace 300 Kč

Mimořádné počiny 2025
navýšit z 1 000 tis. na 1 400 tis. Kč
v bodě 7. Platební podmínky

 změnit  text   v  třetí  odrážce  na:  finanční  prostředky  budou  poskytnuty  výhradně
bezhotovostním převodem na bankovní účet žadatele

výzva na podporu aktivit v oblasti kultury, volného času, ochrany přírody a krajiny a
malých spolků
navýšit z 400 tis. na 550 tis. Kč
v bodě 7.2. Minimální a maximální výše dotace

 změna maximální výše dotace na 40 tis. Kč. 

Usnesení: 

Komise doporučuje RM s ohledem k nákladovosti a návrhu nové dotační výzvy na podporu
trenérů mládeže navýšit celkový objem finančních prostředků v oblasti sportu a volného času
o částku 1 200,- Kč a schválit předkládané změny v dotačních výzvách.

Hlasování: PRO:7  PROTI:0  ZDRŽEL SE:0  OMLUVEN:2  NEHLASOVAL:0      schváleno

4. Diskuze
MUDr. Peňáz požádal zapisovatelku, aby při příštím jednání o návrzích na ocenění sportovců 
byl k dispozici členům komise seznam oceněných za uplynulých 5 let.

Ocenění sportovců dne 14.6.2024 se za komisi zúčastní p. Nepustil a p. Kuchta.

Příští jednání komise proběhne dne 10.9.2024 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ.

Upozornění: 
Výstupy  z  komise  jsou  jen  jedním z  podkladů  pro  rozhodování  rady  města  a  konečná
rozhodnutí rady města se tak mohu lišit. 

Dne: 16.5.2024
Zapsala: Mgr. Lenka Klapačová
Schválil: Mgr. Jiří Maděra, v.r., předseda komise


